11 АПРЕЛЯ 2015 ГОДА    #24 (10370)   СУББОТА6

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №446

от 6 апреля 2015 года
О внесении изменений в постановление администрации муници-

пального района Большеглушицкий Самарской области  от 05.04.2013
года № 411 "Об утверждении Порядка предоставления субсидий сель-
скохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою
деятельность на территории Самарской области, на оказание несвя-
занной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в
области растениеводства"

В целях приведения муниципальных правовых актов муниципаль%
ного района Большеглушицкий Самарской области в соответствие с
действующим законодательством администрация муниципального
района Большеглушицкий Самарской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального райо%
на Большеглушицкий Самарской области от 05.04.2013 года № 411 "Об
утверждении Порядка предоставления субсидий сельскохозяйствен%
ным товаропроизводителям, осуществляющим свою деятельность на
территории Самарской области, на оказание несвязанной поддержки
сельскохозяйственным товаропроизводителям в области растениевод%
ства" (далее % постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления после слова "предоставления"
дополнить словами "в 2014 году";

1.2. В Пункт 1 постановления после слова "предоставления" допол%
нить словами "в 2014 году";

1.3. Наименование приложения  к постановлению после слова "пре%
доставления" дополнить словами "в 2014 году";

1.4.  Приложения 1%5 к Порядку предоставления в 2014 году субси%
дий сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим
свою деятельность на территории Самарской области, на оказание не%
связанной поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям
в области растениеводства после слова "предоставления" дополнить
словами "в 2014 году".

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете "Степ%
ные известия" и  разместить на официальном Интернет%сайте муници%
пального района Большеглушицкий Самарской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официаль%
ного опубликования.

А.В.Грибеник. Глава муниципального района Большеглушицкий
Самарской области.

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

В  соответствии со статьей  12.1  Федерального закона " О внесении  изме%
нений в отдельные  законодательные акты Российской Федерации в части со%
вершенствования оборота земель сельскохозяйственного назначения" Муни%
ципальное учреждение Администрация сельского поселения Южное муници%
пального района  Большеглушицкий  Самарской  области информирует о на%
личии следующих невостребованных земельных долей на территории   сельс%
кого поселения Южное  муниципального  района Большеглушицкий   Самар%
ской  области:

№ Собственник Размер
земельной
доли (га)

Кадастровый  номер  63:14:0000000:0151
1. Натарова Анастасия  Федоровна 19,2

Кадастровый  номер  63:14:0000000:0154
1. Габдрахманов  Ишмухамет Юсупович 19,2

Кадастровый  номер   63:14:0000000:0128
1. Габитов Ишулат Ишкужович 19.2

Кадастровый  номер  63:14:0000000:0152
1. Абеленцева Клавдия  Николаевна 19,2
2. Абеленцев Виктор Тимофеевич 19,2
3. Абеленцев Сергей Викторович 19,2
4. Альмуканова Куттугуз Мухаметжановна 19,2
5. Артюкова Ирина Мироновна 19,2
6. Комиссарова Людмила Гордеевна 19,2
7. Комиссаров Михаил Самсонович 19,2
8. Комиссаров Николай Самсонович 19,2
9. Меньшикова Наталья Николаевна 19,2
10. Мусина Рахиля Исмагиловна 19,2
11. Петрыкин Александр Васильевич 19,2
12. Сидорова Насиба Зайнетдиновна 19,2
13. Фоменко Владимир Данилович 19,2

Кадастровый  номер  63:14:0000000:0150
1. Барсамян Илья Амаякович 19,2
2. Выволокина Елена Анатольевна 19,2
3. Губайдулина Асия Муртазаевна 19,2
4. Губайдуллин Равиль Ахматович 19,2
5. Джумабаева Назира 19,2
6. Дрожжина Матрена Дмитриевна 19,2
7. Егоров Леонид Ефремович 19,2
8. Егорова Ирина Витальевна 19,2
9. Загидулина Агния 19,2
10. Ибрагимов Равиль Шарифуллович 19,2
11. Кругова Нина Ивановна 19,2
12. Кагарманова  Миньямал 19,2
13. Крюкова Марина Александровна 19,2
14. Ненашева Елена Михайловна 19,2
15. Ненашев Алексей Константинович 19,2
16. Николаев Илья Ильич 19,2
17. Сидоров Николай Иванович 19,2
18. Сидорова Ольга Максимовна 19,2
19. Сигизбаева Светлана Аманшеевна 19,2
20. Сагдеев Шагидулла 19,2
21. Сидоров Анатолий Иванович 19,2

Муниципальное учреждение
Администрация сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 26
от 7 апреля 2015 года

"О назначении публичных слушаний по проектам планировки терри-
тории и проектам межевания территории"

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 года
№ 190%ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131%ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района Боль%
шеглушицкий Самарской области, в целях выявления общественного мне%
ния и внесения предложений по проектам планировки территории и проек%
там межевания территории для проектирования и строительства объектов
ОАО  "РИТЭК" ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить с 14.04.2015 г. по 14.05.2015 г. публичные слушания по про%
ектам планировки территории и проектам межевания территории для про%
ектирования и строительства объектов ОАО "РИТЭК":

% "Обустройство скважины № 78 Мамуринского месторождения", в гра%
ницах сельского поселения Малая Глушица;

% "Обустройство скважины № 102 Восточно%Фурмановского месторож%
дения" в границах сельского поселения Малая Глушица.

2. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение публич%
ных слушаний, за ведение протокола публичных слушаний и протокола ме%
роприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слу%
шаний специалиста администрации сельского поселения Малая Глушица му%
ниципального района Большеглушицкий Самарской области  Шлычкову Т.Н.

3. Определить местом проведения публичных слушаний, в том числе мес%
том проведения мероприятий по информированию жителей сельского посе%
ления Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарс%
кой области, иных заинтересованных лиц по проектам планировки террито%
рии и проектам межевания территории указанным в п. 1 настоящего Поста%
новления здание администрации сельского поселения Малая Глушица, рас%
положенное по адресу: Самарская область, Большеглушицкий район, с.Ма%
лая Глушица, ул.Советская, д.60.

4. Мероприятия по информированию жителей сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской об%
ласти, иных заинтересованных лиц по публичным слушаниям назначить на
28.04.2015 г. в период с 11.00 до 12.00 часов.

5. Прием замечаний и предложений от заинтересованных лиц по пуб%
личным слушаниям по проектам планировки территории и проектам меже%
вания территории, указанным в п. 1 настоящего Постановления, осуществ%
лять специалисту администрации сельского поселения Малая Глушица му%
ниципального района Большеглушицкий Самарской области Шлычковой
Т.Н. с 14.04.2015 г. по 06.05.2015 г. по адресу: Самарская область, Большеглу%
шицкий район, с.Малая Глушица, ул.Советская, д.60.

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Степные известия".
7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
Ю.И.Щербаков, глава сельского поселения Малая Глушица.

Именно к такому выводу пришла наша семья. А
ещё самая обыкновенная причина % пенсия скром%
ная, а всё очень дорого, и внукам хочется помочь.
Сначала очень боялись, хотя в земле  "копошиться"
привыкли с раннего детства. Но вот собрали осенью
небольшой урожай для своей семьи и никакого до%
хода, хотя приложили свои силы и труд. А зачастую
бывало из%за погодных условий % заморозки или су%
ховей % и нет долгожданного урожая овощей. Когда
установили первую теплицу "ПЕРЧИНА - М ПЛЮС",
подготовили грунт, посеяли лук на зелень,  петруш%
ку,  для рассады капусту, баклажаны, перец. Появи%
лись энергия и расторопность. С утра идём в нашу
тепличку, с тревогой сначала поглядывали, а как всё
примется, нормальная ли температура в теплице?
Купили брошюрки, и так началась наша новая тру%
довая  жизнь. Сначала собрали ранний урожай зеле%
ни, потом огурчиков, затем  решили посадить поми%
дорчики. А тут то соседка попросит что%то из све%
женьких овощей продать ей, то заказы стали появ%
ляться % кому для праздничного стола, кому для се%
мейного обеда. Временные наши затраты оправда%
лись. А когда почувствовали, что труд наш приносит
и финансовую поддержку, нам даже внук сказал, что%
бы мы и ему помогли купить теплицу, а он обещал
помогать  в свободное время. Купили теплицу "Дач-
ная-Оптима" арочной формы, шириной уже 3 метра
и высотой 2,1 м.  Эта  теплица и снеговую нагрузку
выдерживает.  Так уже два года мы не нарадуемся: и
сами заняты,  и материальная подмога, и овощи све%
жие на столе. Третью теплицу планируем установить
для выращивания рассады цветов, уж очень сейчас
пользуется она спросом. Глядя на нас, и родственни%
ки купили теплицу, да не одну, а сразу две.  Это "Дач-
ная-Эко" и "Дачная-Стрелка-3".  Чем траву косить
на своем огороде, лучше теплицу установить. Тем бо%
лее,  что предоставляется рассрочка по факту при%
воза % 50% и 50% % рассрочка на три месяца. Это очень
удобно, особенно для пенсионеров,  да и работающих
семей. Надеемся, что тепличка нас не подведёт, а
силы и, теперь уже пусть небольшой, опыт у нас име%
ются. Наш девиз: "Чем раньше посадишь, тем рань%
ше соберёшь". В плане у нас вырастить раннюю клуб%
нику, а в теплицах её урожай можно собирать нео%
днократно. Посадим, вырастим, продадим, уж внуку
на свадьбу точно поможем. Наши теплицы нам по%
могут. Приобрести  такое чудо мы советуем всем
сельчанам, у кого есть участок земли.

Доставка по всему району бесплатно.
Возможно приобретение в рассрочку.
Обращайтесь по адресу: г.Самара, ул.Уральская,

161, компания "ЛАЙТ" или по тел. 8-987-155-12-19.
Семья Ильиных

На правах рекламы

Наша тепличка
КАЖДОМУ ИЗ НАС ХОчеТСЯ БЕЗ ОСОБЫХ ХЛОПОТ

РАННЕЙ ВЕСНОЙ ИМЕТЬ У СЕБЯ НА СТОЛЕ РАЗНЫЕ

ОВОЩИ. ЕЩе ПРИ ЭТОМ  ВАЖНО ПОНИМАТЬ И
ЗНАТЬ, НАСКОЛЬКО ОНИ ПОЛЕЗНЫ И НУЖНЫ

ПОСЛЕ ДОЛГИХ ХОЛОДОВ И  «БЕЗВИТАМИНЬЯ».
ВЫХОД ОДИН % ТЕПЛИЦА

22. Сагдеева Рамзия Зайнетдиновна 19,2
23. Сюдамова Галина Николаевна 19,2
24. Сюдамова Людмила Анатольевна 19,2
25. Сюдамов Александр Николаевич 19,2
26. Селезнева Евдокия Николаевна 19,2
27. Сарычев Алексей Федорович 19,2
28. Страх Владимир Николаевич 19,2
29. Шаймарданов Азат Нурмухаметович 19,2
30. Шаймарданова Венера Сагитовна 19,2
31. Шагвалиев Загидулла Ишкильдиевич 19,2
32. Шаипова Марина Филипповна 19,2
33. Шаипов Юрий Музиньевич 19,2
34. Шатов  Николай Владимирович 19,2
35. Шатов Сергей Владимирович 19,2
36. Шатова Юлия Николаевна 19,2
37. Шкитин Сергей Александрович 19,2
38. Шарафутдинов Самигулла Нуруллович 19,2

Кадастровый  номер  63:14:0000000:0155
1. Азелькиреев Минтимир Шангиреевич 19,2
2. Азелькиреева Фатхия Лутфулловна 19,2
3. Аллабердин Ишбулат 19,2
4. Ахтямова Зифа Гатаулловна 19,2
5. Абдрахманов Булат Шугаипович 19,2
6. Азылкиреева Хаирбанат Ибятовна 19,2
7. Алеев  Николай Шарипович 19,2
8. Власова Раиса Абдулхаковна 19,2
9. Давлетчанова Хаербанат Каюмовна 19,2
10. Джумабаев Мурзагалей Тулегенович 19,2
11. Егоров Николай Ефремович 19,2
12. Залишев Владимир Александрович 19,2
13. Залишева  Валентина  Петровна 19,2
14. Губайдулина Василя Зайнетдиновна 19,2
15. Землянов Александр Иванович 19,2
16. Давлетшин Зинатулла Сибагатович 19,2
17. Искалиев Базарбай Наурсбаевич 19,2
18. Ибрагимов Ришат Шарифуллович 19,2
19. Игнатьев  Виктор Геннадьевич 19,2
20. Календарев Федор Кузьмич 19,2
21. Кирилова Ольга Николаевна 19,2
22. Задорожная Галина Васильевна 19,2
23. Землянова  Анна  Семеновна 19,2
24. Кирилова Мария Сергеевна 19,2
25. Кирилов Сергей Николаевич 19,2
26. Кагарманова Минзия Галимяновна 19,2
27. Календарева Зоя Константиновна 19,2
28. Лемаева Сара Ильясовна 19,2
29. Лазунина Мария Семеновна 19,2
30. Максюков Владимир Федорович 19,2
31. Мурзабаева Клара Нигматовна 19,2
32. Мурзабаев Асхат Ишбулатович 19,2
33. Никифоров Владимир Ильич 19,2
34. Натаров Иван Данилович 19,2
35. Николаева Наталия Маркеловна 19,2
36. Нугуманов Салават Маратович 19,2

37. Маликов Анвар Жаватович 19,2
38. Овсянников Олег Николаевич 19,2
39. Половинкина Мария Никаноровна 19,2
40. Рябов Михаил Дмитриевич 19,2
41. Серповской Михаил Григорьевич 19,2
42. Рябова Лидия Александровна 19,2
43. Сомов Константин Никанорович 19,2
44. Тющаков Виктор Николаевич 19,2
45. Страх Петр Николаевич 19,2
46. Тананаева Антонина Федоровна 19,2
47. Филиппова Маргарита Степановна 19,2
48. Филиппов Дмитрий Тимофеевич 19,2
49. Хаттапов Равкат Альмухаметович 19,2
50. Хрящева Анастасия Георгиевна 19,2
51. Хисматуллина Альфия Фатиховна 19,2
52. Хабибулин Самигулла Ишкильдеевич 19,2
53. Шарафутдинова Мастуря 19,2
54. Шубина Нина Александровна 19,2
55. Юлдашбаева Бадрхаят Айдаровна 19,2
56. Филиппов Александр Иванович 19,2
57. Яковченко Михаил Александрович 19,2
58. Яковченко Екатерина Николаевна 19,2

Собственники земельных долей, указанных в настоящем объявлении, а
так же наследники или лица, имеющие права на земельные доли, вправе пре%
доставить в письменной форме возражения против включения в список нево%
стребованных земельных долей, а также  заявить о своем  желании  восполь%
зоваться правами на земельную долю, в течение  четырех месяцев  со дня опуб%
ликования настоящего извещения либо заявить об этом на общем собрании
участников долевой собственности. Заявления и возражения принимаются в
течение четырех месяцев со дня опубликования настоящего извещения по ад%
ресу: 446186, Самарская область, Большеглушицкий район, пос.Южный, ул.
Центральная, 6 (администрация сельского поселения  Южное). Телефон для
справок: пос.Южный (8%84673)31%3%22, g.merhaidarowa@yandex.ru

В соответствии с п.5. ст.12.1 ФЗ "Об обороте земель сельскохозяйственно%
го назначения" в целях утверждения списка невостребованных земельных
долей 15 августа 2015 года СОСТОИТСЯ ОБЩЕЕ СОБРАНИЕ УЧАСТНИКОВ
ОБЩЕЙ ДОЛЕВОЙ СОБСТВЕННОСТИ НА ЗЕМЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, назна%
чение: земли сельскохозяйственного назначения, расположенные по адресу:
Самарская область, Большеглушицкий район, в границах бывшего совхоза
"Южный".

Общее собрание состоится в СДК пос.Южный  по  адресу: Самарская  об%
ласть, Большеглушицкий район, пос.Южный, ул.Центральная, 8. Время нача%
ла регистрации лиц, имещих право на участие в общем  собрании: 10  часов  00
минут (при себе иметь паспорт и правоподтверждающие документы на земель%
ную долю; представителям собственников % нотариальные доверенности). Вре%
мя открытия собрания: 10 часов 30 минут.

Инициатор проведения собрания: Администрация сельского поселения
Южное.

По истечении установленных законодательством сроков и утверждения
списка невостребованных земельных долей администрация сельского посе%
ления Южное вправе обратиться в суд с требованием признать право собствен%
ности муниципального образования сельское поселение  Южное  муниципаль%
ного района Большеглушицкий Самарской  области на данные земельные  доли.

Муниципальное учреждение
Администрация сельского поселения Александровка

муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 20
от 3 апреля 2015 года

"О назначении публичных слушаний по проектам планировки территории
и проектам межевания территории"

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ от 29.12.2004 года
№ 190%ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131%ФЗ "Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федера%
ции, Уставом сельского поселения Александровка муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, в целях выявления общественного
мнения и внесения предложений по проектам планировки территории и про%
ектам межевания территории для проектирования и строительства объек%
тов ОАО "РИТЭК" ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить с 14.04.2015 г. по 14.05.2015 г. публичные слушания по про%
екту планировки территории и проекту межевания территории для проек%
тирования и строительства объекта ОАО "РИТЭК":

% "Обустройство скважин № 45,46,47,48,49,50 Чечерского месторожде%
ния" в границах сельского поселения Александровка.

2. Назначить лицом, ответственным за организацию и проведение пуб%
личных слушаний, за ведение протокола публичных слушаний и протокола
мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публич%
ных слушаний специалиста администрации сельского поселения Александ%
ровка муниципального района Большеглушицкий Самарской области Афа%
насьеву А.А.

3. Определить местом проведения публичных слушаний, в том числе ме%
стом проведения мероприятий по информированию жителей сельского по%
селения Александровка муниципального района Большеглушицкий Самар%
ской области, иных заинтересованных лиц по проекту планировки терри%
тории и проекту межевания территории указанному в п.1 настоящего По%
становления здание администрации сельского поселения Александровка,
расположенное по адресу: Самарская область, Большеглушицкий район,
с.Александровка, ул.Центральная, д.5.

4. Мероприятия по информированию жителей сельского поселения
Александровка муниципального района Большеглушицкий Самарской об%
ласти, иных заинтересованных лиц по публичным слушаниям назначить на
28.04.2015 г. в период с 9.00 до 10.00 часов.

5. Прием замечаний и предложений от заинтересованных лиц по пуб%
личным слушаниям по проекту планировки территории и проекту межева%
ния территории, указанному в п.1 настоящего Постановления, осуществ%
лять специалисту администрации сельского поселения Александровка му%
ниципального района Большеглушицкий Самарской области Афанасьевой
А.А. с 14.04.2015 г. по 06.05.2015 г. по адресу: Самарская область, Большеглу%
шицкий район, с.Александровка, ул.Центральная,  д. 5.

6. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Степные известия".
7. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.
А.И.Горшков, глава сельского поселения Александровка.

ИЗВЕЩЕНИЕ
Администрация муниципального района Большег%

лушицкий Самарской области информирует о приеме
заявлений о предоставлении в аренду земельных уча%
стков из земель сельскохозяйственного назначения
для сельскохозяйственного производства:

% площадью 65053 кв.м, с кадастровым номером
63:14:1105004:1, расположенного по адресу: Самарс%
кая область, Большеглушицкий район, фонд перерас%
пределения земель в границах бывшего совхоза "Юж%
ный", уч. №23;

% площадью 317369 кв.м, с кадастровым номером
63:14:1104002:1, расположенного по адресу: Самарс%
кая область, Большеглушицкий район, фонд перерас%
пределения земель в границах бывшего совхоза "Юж%
ный", уч. №22;

% площадью 655659 кв.м, с кадастровым номером
63:14:0201001:23, расположенного по адресу: Самарс%
кая область, Большеглушицкий район, фонд перерас%
пределения земель в границах бывшего совхоза
"Правда", уч. №8;

Граждане или крестьянские (фермерские) хозяй%
ства, заинтересованные в предоставлении земельных
участков для осуществления крестьянским (фермерс%
ким) хозяйством его деятельности имеют право обра%
титься в течение тридцати дней с 11.04.2015 года с пись%
менным заявлением о намерении участвовать в аукци%
оне на право заключения договоров аренды вышеука%
занных земельных участков по адресу: Самарская об%
ласть, Большеглушицкий район, с.Большая Глушица,
ул.Гагарина, д.91, каб.30, тел. (8%84673) 2%31%59.
Окончательный срок приема заявлений % 12.05.2015 года.